
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 27. června 2023. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                      8                                                3 

 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 
2. 20. výročí založení SPOV OK – příprava setkání v obci Lipová-lázně 
3. SVR 2023 – výsledky soutěže krajského kola Olomouckého kraje 
4. Má vlast cestami proměn - 17. 6. 2023 Slavnostní zahájení v parku Břevnovského kláštera na Praze 6 
5. Různé 
 

Zápis: 

Úvod. 
V úvodu jednání předseda Jiří Řezníček, přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
členů a poděkoval za účast. 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Byla provedena kontrola úkolů z minulého jednání předsednictva s konstatováním, že ne všechny dané úkoly 
byly splněny. Nebylo splněno Usnesení č. 4., které bylo uloženo Mgr. Kateřině Krejčí. 
 
2. 20. výročí založení SPOV OK – příprava setkání v obci Lipová-lázně 
Předseda informoval o postupu přípravy setkání v rámci 20 výročí SPOV OK, které se bude konat 3. – 4. 10. 

2023 v obci Lipová-lázně. Příjezd je plánován na 09:00 hod. a zahájení na 10:00 hod. 

Na programu bude ohlédnutí za dvacetiletou činností, ocenění osobností SPOV OK, a také výměna zkušeností, 

informace o aktuálních dotačních možnostech, představení projektů včetně ukázek zajímavých míst a večerní 

posezení. Také bude krátká prezentace projektů PRV včetně prohlídky obce a návštěva Lesního baru. 

Stěžejním programem bude ohlédnutí za dvacetiletou činností spolku, kterou vzpomene náš „nejstarší“ člen 

Mgr. Eduard Kavala. Součástí setkání bude i ocenění zasloužených 22 členů spolku. Předseda předložil seznam 

navržených kandidátů, který byl ještě doplněn.  

Protože tato akce se bude konat s podporou CSV oficiální název setkání proto bude „Setkání samospráv 

Olomouckého kraje“. Předpokládané náklady při účasti cca 60 osob budou činit 144 300 Kč. Zálohová faktura 

ve výši 73 900 Kč byla již uhrazena. Zbytek bude uhrazen hned po ukončení akce formou převodu na účet. 

Mgr. Marta Husičková zajistí výrobu pamětních listů pro oceněné. Jako prezent oceněným byla dohodnuta 

malá láhev slivovice, která bude označena logem spolku s nápisem „20 let Spolku pro obnovu venkova 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


Olomouckého kraje“.  Nabízí se také možnost k dárkům přidat i regionální produkty, které mají obce 

k dispozici. 

Ve druhé polovině měsíce července bude nutné rozeslat všem zúčastněným email s pokyny pro úhradu 

účastnického poplatku ve výši 800 Kč na osobu. Poplatek by měl být uhrazen max. do poloviny měsíce srpna. 

Účastnický poplatek, to bude platit i pro pozvané hosty. Poděkování formou pamětního listu Olomouckému 

kraji. 

 

3.  SVR 2023 – výsledky soutěže krajského kola Olomouckého kraje 
Předseda informoval o výsledcích krajského kola soutěže Vesnice roku 2023. Titul Vesnice Olomouckého kraje 

roku 2023 putuje do Čech pod Kosířem na Prostějovsku. V obci, která je úzce spjatá se zámeckým parkem, 

hasičským muzeem a Muzeem kočárů, žije více než tisíc obyvatel. Vyhlášení výsledků krajského kola se 

uskutečnilo v pondělí 5. června v budově sídla hejtmanství. 

Kromě zlaté stuhy za vítězství v krajském kole soutěže se Čechy pod Kosířem mohou těšit také na odměnu od 

hejtmanství v podobě dvou set tisíc korun. Česká Ves na Jesenicku na druhém místě obdrží sto tisíc korun a 

stejná částka poputuje i do bronzových Slatinek na Prostějovsku. 

Zelenou stuhu za péči o zeleň a životní prostředí si odvezla Loučná nad Desnou a bílou stuhu za činnost 

mládeže získaly Vrchoslavice. 

 

Výsledky krajského kola soutěže Vesnice roku 2023: 

  

I. místo a Zlatá stuha za vítězství v krajském kole – obec Čechy pod Kosířem (200 000 korun) 

II. místo – obec Česká Ves (100 000 korun) 

III. místo – obec Slatinky (100 000 korun) 

  

STUHY (finanční ocenění ministerstev): 

Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí – obec Loučná nad Desnou 

Bílá stuha za činnost mládeže – obec Vrchoslavice 

  

Zlatá cihla v Programu obnovy venkova (v celkové výši 50 000 korun): 

Kategorie C – nové venkovské stavby – obec Tovéř – „Revitalizace návsi v obci Tovéř“ 

  

Ceny se speciálním finančním oceněním OK (ve výši 50 000 korun/obec): 

Vesnická knihovna Olomouckého kraje roku 2023 – obec Bousín 

Cena naděje pro živý venkov – obec Lesnice 

Ocenění za nápaditou a aktivní péči o venkovskou pospolitost – obec Lazníky 

Ocenění za Inovativní obec – obec Kokory 

 

Ocenění komise (bez finančního ocenění OK): 

Osobnost venkova Olomouckého kraje 2023 – pan Josef Julínek – obec Bousín 

Fulínova cena za nejkrásnější květinovou výzdobu – obec Vrchoslavice 

 

Slavnostní vyhlášení výsledků krajského kola soutěže a předání zlaté stuhy se uskuteční ve vítězné obci 16. 

srpna. Čechy pod Kosířem se navíc zúčastní celostátního kola, jehož vyhlášení se bude konat v září v 

Luhačovicích. 

 

4. Má vlast cestami proměn - 17. 6. 2023 Slavnostní zahájení v parku Břevnovského kláštera na Praze 6 
Dne 17. 6. 2023 oslavila putovní výstava Má vlast cestami proměn – příběhy domova své půlkulaté 15. 

výročí. Slavnostní zahájení proběhlo v parku Břevnovského kláštera na Praze 6. Letos poprvé má výstava 
dva pořadatele, ke spolku Cestami proměn se přidalo Konzorcium Moja vlasť – kultúrne premeny 
Slovenska. Nový ročník představil 97 proměn z České republiky i Slovenska. 



Program zahájil již tradičně operní pěvec Luděk Vele českou a slovenskou hymnou. Prof. Jan Pirk jako 

každý rok zkontroloval stav Srdce vlasti, srdcí krajů a poprvé také slovenské srdiečko, které přivezli 

zástupci partnerských krajů. Důležitou součástí dne bylo předání cen vítězům končícího14. ročníku. Nový 

ročník otevřeli prezident spolku Karel Drhovský s patronkou spolku paní Blankou Stehlíkovou křtem 

katalogu proměn. Jubilejní 15. ročník výstavy Má vlast představuje nově plně česko-slovenskou 

spolupráci na prezentaci povědomí o významu proměn zanedbaných míst v upravené a užitečné 

prostory. Přináší 97 proměn z Čech i Slovenska. Ty se po slavnostním zahájení a 14denní prezentaci na 

Břevnově rozjedou na svou roční pouť po krajích České republiky i Slovenska. Na pódiu se v průběhu 

dne vystřídali kromě partnerů a organizátorů výstavy i umělecké soubory, patřili mezi ně folklórní soubor 

Čunovský kŕdeľ, zpěvačka Marcela Molnárová, Spirituál kvartet a Petr Novák s Jessicou May. 

Návštěvníci si také prohlédli řemeslné výrobky na jarmarku držitelů certifikátů Asociace regionálních 

značek, načerpali inspiraci na výlety u prezentací krajů, děti si užily dětský koutek, dospělí zas lokální 

břevnovské pivo a regionální dobroty. To vše vytvořilo příjemnou a přátelskou atmosféru svátečního, 

občas deštivého, dne. Výstavu připravili spolek Cestami proměn a Konzorcium Moja vlasť – kultúrne 

premeny Slovenska pod záštitou poslankyně Evropského parlamentu a předsedkyně Spolku pro obnovu 

venkova, předsedy Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova, Ministra kultury ČR, Ministra pro místní 

rozvoj, předsedy Asociace krajů ČR a předsedy Trenčianskeho samosprávneho kraja. Hlavním 

partnerem ročníku je Slovensko. Partnery jsou kraje ČR, Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, 

Česká komora architektů, Spolek pro obnovu venkova, Břevnovský klášterní pivovar a další. 

Strategickým partnerem společnost Info Nova, s.r.o. 

Seznam zúčastněných obcí Olomouckého kraje: 

Muzeum Záhoří Veselíčko 

Přestavba a přístavba ZŠ na hasičskou zbrojnici a zázemí obce Třebčín Obec Lutín 

Revitalizace Pivovarského rybníčku Vrahovice Prostějov 

Chráněné bydlení a proměna veřejného prostranství v obci Víceměřice Víceměřice 

Aquacentrum Šumperk Šumperk  

Oprava historické studny na Horním náměstí Přerov 

Zlatá 92 Zlaté Hory 

Obnova ZŠ a MŠ Lazníky Lazníky 

Obecní dům Klokočí Klokočí 

Záchrana renesanční Kobylkovy tvrze Mohelnice Podolí 

 

 

6. Různé 

Bylo dohodnuto, že příští jednání předsednictva SPOV OK se uskuteční dne 16.8. 2023 v Čechách pod Kosířem 

u příležitosti slavnostního vyhlášení vítěze krajského kola SVR. Mgr. Marta Husičková domluví se starostou 

Ing. Milanem  Kieblem možnost poskytnutí místnosti pro jednání předsednictva. Slavnost je naplánována na 

14:00 hod. a  předsednictvo by se mohlo sejít dvě hodiny před tím.  

Je nutné aktualizovat záznamy v OR (které již nejsou aktuální) musí být doloženy zápisy o volbě předsednictva 

a RK včetně prezenční listiny i z VH, aby byl jasné, že byla usnášení schopná. Doložit se musí i zápisy z VH i za 

minulé období. Předseda a členové RK musí podepsat čestné prohlášení o tom, že jsou způsobilí, a souhlasí  

s navrženou funkcí. Toto prohlášení musí být s úředně ověřeným podpisem. Doplnit doklady z volby 2019. 



Podle sdělení předsedy, který kontaktoval Mgr. Kateřinu Krejčí, k ní nechodí email spovok@spovok.cz. 

Z tohoto důvodu nemohla splnit daný úkol. Je nutné prověřit průchodnost tohoto emailu. Mgr. Marta 

Husičková sdělila, že se k ní také nedostal email se „Srazovníkem“. 

 

 

Usnesení. 
 
Předsednictvo SPOV OK: 
 

1. B e r e  n a  v ě d o m í  –   informace o vítězi krajského kola SVR 2023 
 

2. B e r e  n a  v ě d o m í  –   o  slavnostním zahájení Má vlast cestami proměn - 17. 6. 2023 v parku  
                                                              Břevnovského kláštera na Praze 6 
3. B e r e  n a  v ě d o m í  –   informace o prokázání zvláštní odborné způsobilosti 
                                                              úředníka obce I. typu dle zákona č. 312/2002 Sb. 
4. U k l á d á  –  Mgr. Martě Husičkové, aby zajistila výrobu pamětních listů pro oceněné a zajistila  
                                  místnost pro jednání předsednictva SPOV OK 16.8. 2023 v Čechách pod Kosířem 
5.    B e r e  n a  v ě d o m í  –  informaci o postupu přípravy setkání v Hotelu Helios s.r.o. v  
                                                             obci Lipové-lázně v rámci 20 výročí SPOV OK.    

  
          
                                         

                                                    Zápis vyhotovil:                                              Schválil: 

 

Datum:                                       4.7.2023                                                       10.7.2023     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                           Jiří Řezníček, v.r. 
                                                    tajemník                                                        předseda  
 

 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

Příloha: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


